

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

CNPJ: 03.532.661/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Ficha		Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
Tipo - Orç /	20250128	9969	25	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
11/08/2025	229426			28
Local de Entrega		Aplicação		Documento
ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -				2025028411
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		313.958,37	38.117,95	275.840,42

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.302.4030-2085-MAN. BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB-null
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vínculo	Crédito
131 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	38.117,95

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VARIADOS, CARNES BOVINAS, SUÍNAS, AVES E PEIXES, IN NATURA E PROCESSADAS, PRESUNTO, QUEIJO E HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA COMPOR O CARDÁPIO DAS REFEIÇÕES SERVIDAS NO PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL - PAI, DESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - GO. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 VIGÊNCIA 05/02/2025 A 05/02/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	69481	ACHOCOLATADO EM PO DIET 300GR	16,00	13,50000	216,00
7	39665	AMACIANTE DE CARNES COM TEMPERO/ EMBALAGEM	16,00	19,00000	304,00
9	39666	AMIDO DE MILHO 500GR	73,00	4,25000	310,25
11	57058	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EMBALAGEM DE 2 KG	74,00	59,90000	4.432,60
31	78724	CONDIMENTO CALDO DE CARNE EM PÓ 1 KG	64,00	8,70000	556,80
32	78725	CONDIMENTO CALDO DE GALINHA EM PÓ 1 KG	64,00	8,70000	556,80
33	67792	PIMENTA DO REINO	24,00	27,30000	655,20
34	78726	PIMENTA CALABRESA 1 KG	34,00	38,65000	1.314,10
35	78727	CONDIMENTO LEMOM PEPPER 500 GR	32,00	28,80000	921,60
44	78735	DOCE PÊ DE MOLEQUE EM	256,00	47,00000	12.032,00
46	27228	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE LATA DE 840G	250,00	17,30000	4.325,00
47	69493	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA EMBALAGEM DE 1 KG	200,00	5,85000	1.170,00
48	27232	FARINHA DE TRIGO PACOTE DE 1KG TIPO 1	240,00	5,10000	1.224,00
49	27231	FEIJÃO PRETO EMBALAGEM 1 KILO	284,00	11,90000	3.379,60
50	57066	FEIJAO CARIOCA TIPO 01 PACOTE COM 1 KG	1120,00	6,00000	6.720,00
					38.117,95

Líquido por Extenso

***** (TRINTA E OITO MIL E CENTO E DEZESSETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

NILMA FALEIROS
Usuário do